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30 czerwca w Najwyższej Izby Kontroli odbyło się spotkanie robocze posłanek i posłów oraz
przedstawicieli Kancelarii Sejmu RP z przedstawicielami NIK. Wzięli w nim udział
członkowie Sejmowej Komisji do Spraw Kontroli Państwowej z Przewodniczącym Markiem
Sawickim na czele, przedstawiciele klubów i kół parlamentarnych, a także przedstawiciele
Kancelarii Sejmu, w tym minister Dariusz Salamończyk, zastępca Szefa Kancelarii Sejmu.

Najwyższą Izbę Kontroli reprezentowało całe kierownictwo: Mariusz Haładyj, Katarzyna
Budnikowska, Jacek Kozłowski i Sylweriusz Królak oraz Małgorzata Szczepańska. W spotkaniu wzięli
także udział przedstawiciele Departamentu Finansów i Spraw Publicznych oraz Departamentu
Zarządzania Procesem Kontroli.

Otwierając spotkanie, prezes NIK Mariusz Haładyj przedstawił założenia, cele i szczegóły zmian
organizacyjnych w Izbie związanych z wejściem w życie jej nowego statutu oraz w zakresie
planowania jej pracy. Prezes podkreślił, że ich głównym celem jest to, aby Izba była zdolna do
prowadzenia kontroli oraz przedstawienia ustaleń i wniosków z nich wynikających – istotnych z
punktu widzenia efektów działań instytucji publicznych – z perspektywy ich odbiorców, czyli
obywateli i ich poszczególnych grup (np. przedsiębiorców, osób z niepełnosprawnościami, pacjentów
czy uczniów). Ambicją NIK jest, aby informacje o wynikach kontroli oraz sprawozdania z działalności
NIK były źródłem wiedzy o skuteczności wykonywanych usług i osiąganych celów polityk
publicznych. Temu celowi służyły przeprowadzone z początkiem 2026 r. zmiany organizacyjne.

Prezes NIK wskazał także na konieczność prowadzenia w trybie ciągłym procesów planowania pracy
i analizy ryzyk w Izbie. Podkreślił znaczenie sugestii i wniosków pochodzących od organów władzy
publicznej, w tym w szczególności komisji sejmowych w procesie planowania pracy Izby. Wskazał
także na pozytywne skutki nawiązania przez NIK bliższej współpracy z organizacjami społecznymi w
formie wysłuchania społecznego, które miało miejsce w maju. Prezes przedstawił również priorytety
działalności kontrolnej Izby na najbliższy okres.

W toku spotkania parlamentarzyści kierowali pytania i spostrzeżenia dotyczące pracy Izby i
priorytetów jej działalności kontrolnej. Wskazywali, że raporty NIK stanowią cenne źródło wiedzy o
państwie i poszczególnych aspektach jego działalności. Uczestnicy wydarzenia zgodzili się co do
zasadności zwiększenia obecności przedstawicieli NIK w Sejmie, w szczególności na posiedzeniach
komisji sejmowych, a także w toku prac legislacyjnych. W trakcie spotkania podkreślana była
również waga monitorowania realizacji wniosków pokontrolnych.

Przedmiotem rozmów było także doskonalenie form współpracy Najwyższej Izby Kontroli z Sejmem
Rzeczypospolitej Polskiej.

Prezes NIK zapowiedział również informacje o wynikach kontroli, które w najbliższym czasie będą
przesyłane do Sejmu. Poinformował także posłów o wynikach kontroli dotyczących systemu ochrony
zdrowia i potwierdził przeprowadzenie kontroli doraźnej w kwestii czasu pracy i wynagrodzeń
pracowników ochrony zdrowia.
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